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 DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA BIELSKIEGO

BIELSKO-BIAŁA, dnia 30 października 1985 r. Nr 5
Nr 5 poz.

Treść:
UCHWAŁY:

84 — Nr VIII/32/85 Miejskiej Rady Narodowej w Bielsku-
-Białej z dnia 16 maja 1985 r. zmieniająca uchwałę nr 
V/19/84 Miejskiej Rady Narodowej w Bielsku-Białej 
z dnia 28 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek 
świadczeń oraz stosowania ulg na fundusz miejski 
w Bielsku-Białej.

85 — Nr VI/46/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w An­
drychowie z dnia 27 czerwca 1985 r. w sprawie usta­
nowienia kierowników wydziałów Urzędu Miasta 
i Gminy w Andrychowie, organami administracji pań­
stwowej o właściwości szczególnej.

86 — Nr IX/40/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Cheł­
mku z dnia 26 września 1985 r. w sprawie opłaty tar­
gowej.

87 — Nr IX/41/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Cheł­
mku z dnia 26 września 1985 r. w sprawie opłaty ad­
ministracyjnej.

88 — Nr IX/42/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Cheł­
mku z dnia 26 września 1985 r. w sprawie podatku od 
posiadania psów.

89 — Nr VIII/38/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Kal­
warii Zebrzydowskiej z dnia 28 czerwca 1985 r. w spra­
wie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty tar­
gowej.

90 — Nr VII/39/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Kę­
tach z dnia 21 czerwca 1985 r. w sprawie wprowadze­
nia na obszar miasta i gminy opłaty administracyjnej.

91 — Nr VII/40/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Kę­
tach z dnia 21 czerwca 1985 r. w sprawie wysokości 
stawek opłaty targowej.

92 — Nr VII/41/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Kę­
tach z dnia 21 czerwca 1985 r. w sprawie wysokości 
stawek podatku od posiadania psów.

93 — Nr VII/42/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Kę­
tach z dnia 21 czerwca 1985 r. w sprawie nadania 
nazw dla osiedli.

94 — Nr V/17/84 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Stru­
mieniu z dnia 28 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia 
stawek świadczeń na fundusz gminny.

95 — Nr IX/31/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Stru­
mieniu z dnia 27 czerwca 1985 r. w sprawie określe­
nia wysokości stawek podatku od posiadania psów.

96 — Nr IX/32/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Stru­
mieniu z dnia 27 czerwca 1985 r. zmieniająca uchwałę 
Nr V/17/84 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Stru­
mieniu z dnia 28 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia 
stawek świadczeń na fundusz miejski i gminny.

97 — Nr IX/35/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Stru­
mieniu z dnia 27 czerwca 1985 r. w sprawie zatwier­
dzenia szczegółowego planu zagospodarowania prze­
strzennego terenów budownictwa jednorodzinnego.

98 — Nr VII/36/85 Gminnej Rady Narodowej w Istebnej
z dnia 3 czerwca 1985 r. w sprawie określenia wysoko­
ści stawek podatków i opłat lokalnych pobieranych na 
terenie gminy Istebna.

99 — Nr VII/25/85 Gminnej Rady Narodowej w Jasienicy 
z dnia 5 września 1985 r. w sprawie opłaty administra­
cyjnej.

100 — Nr VII/26/85 Gminnej Rady Narodowej w Jasienicy
z dnia 5 września 1985 r. w sprawie podatku od posia­
dania psów.

101 — Nr VII/27/85 Gminnej Rady Narodowej w Jasienicy
z dnia 5 września 1985 r. w sprawie opłaty miejsco­
wej.

102 — Nr VI/28/85 Gminnej Rady Narodowej w Milówce
z dnia 18 lipca 1985 r. w sprawie podatku od posiada­
nia psów.

103 — Nr VI/29/85 Gminnej Rady Narodowej w Milówce
z dnia 18 lipca 1985 r. w sprawie opłaty targowej.

104 — Nr VI/30/85 Gminnej Rady Narodowej w Milówce
z dnia 18 lipca 1985 r. w sprawie opłaty miejscowej.

105 — Nr 10/III/85 Gminnej Rady Narodowej w Porąbce
z dnia 28 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek 
funduszu gminnego.

106 — Nr 21/VI/85 Gminnej Rady Narodowej w Porąbce
z dnia 27 czerwca 1985 w sprawie opłaty miejscowej 
na terenie Gminy Porąbka.

107 — Nr VII/32/85 Gminnej Rady Narodowej w Wilkowicach
z dnia 26 czerwca 1985 r. w sprawie wysokości stawek 
podatków i opłat lokalnych.

ZARZĄDZENIA:

108 — Nr 4/85 Naczelnika Miasta i Gminy Maków Podhalań­
ski z dnia 7 lipca 1985 r. w sprawie powierzenia Na­
czelnikowi Miasta Suchej Beskidzkiej prowadzenia 
niektórych spraw z zakresu gospodarki terenami i wy­
właszczeń.

109 — Nr 3/85 Naczelnika Miasta i Gminy w Strumieniu
z dnia 22 marca 1985 r. w sprawie powierzenia Na­

czelnikowi Miasta Cieszyna i Kierownikowi Wydziału 
Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskiego 
w Cieszynie prowadzenia niektórych spraw z zakresu 
gospodarki terenami i wywłaszczeń.

110 — Nr 1/85 Naczelnika Miasta i Gminy Szczyrk z dnia
31 stycznia 1985 r. w sprawie powierzenia Wydziałowi 
Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskiego 
w Bielsku-Białej prowadzenia niektórych spraw z te­
renu Miasta i Gminy Szczyrk.

111 — Nr 12/85 Naczelnika Gminy Koszarawa z dnia 20 maja
1985 r. w sprawie powierzenia Naczelnikowi Miasta 
Żywca prowadzenia niektórych spraw z zakresu go­
spodarki terenami i wywłaszczeń.

112 — Nr 3/85 Naczelnika Gminy w Swinnej z dnia 28 lutego
1985 r. w sprawie powierzenia Naczelnikowi Miasta 
Żywca prowadzenia niektórych spraw z zakresu gospo­
darki terenami i wywłaszczeń.

OBWIESZCZENIE:

113 — Wojewody Bielskiego z dnia 1 października 1985 r.
o utworzeniu obszaru górniczego „Głębiec I”.
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UCHWAŁA NR VIII/32/85 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W BIELSKU-BIAŁEJ 
z dnia 16 maja 1985 r.

zmieniająca uchwałę nr V/19/84 Miejskiej Rady Narodowej 
w Bielsku-Białej z dnia 28 grudnia 1984 r. w sprawie ustale­
nia stawek świadczeń oraz stosowania ulg na fundusz miej­
ski w Bielsku-Białej.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późn. zm.) i art. 4 ust. 3 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu 
miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) — Miejska Rada Narodowa 
w Bielsku-Białej na wniosek Prezydenta Miasta i po wysłu­
chaniu opinii Komisji Planowania i Finansów uchwala, co 
następuje:

§ 1
Dotychczasowe brzmienie § 2 uchwały Nr V/19/84 z dnia 28 
grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek świadczeń oraz 
stosowania ulg na fundusz miejski w Bielsku-Białej określić 
jako punkt 1 oraz dodać punkty 2 i 3 o brzmieniu:
2. Zwolnić osoby fizyczne wykonujące działalność wytwórczą, 

handlową lub usługową bez względu na zastosowaną formę 
opodatkowania podatkiem obrotowym i dochodowym z obo­
wiązku świadczeń na fundusz miejski, o ile osoby te udo­
wodnią, że uzyskane dochody z tej działalności nie prze­
kraczają w stosunku rocznym kwoty 50 tys. zł.

3. Udzielić ulgi w świadczeniach na fundusz osobom fizycz­
nym wykonującym działalność wytwórczą, handlową lub 
usługową bez względu na zastosowaną formę opodatkowa­
nia podatkiem obrotowym i dochodowym, których dochód 
roczny nie przekracza 100 tys. zł, ustalając stawki świad­
czeń na fundusz w wysokości 1-krotnej stawki opłaty 
skarbowej, a jeżeli dochód roczny tych osób nie przekracza 
200 tys. zł — 2-krotnej stawki opłaty skarbowej, przy czym 
do korzystania z ulgi będą uprawnione tylko te osoby, 
które udokumentują wysokość dochodów pisemnym za­
świadczeniem Urzędu Skarbowego w Bielsku-Białej.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązu­
jącą od 1 stycznia 1985 r.

§ 3
1. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­

jewództwa Bielskiego.
Przewodniczący 

Miejskiej Rady Narodowej

inż. Władysław Mirota

poz. 85
UCHWAŁA NR VI/46/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY
W ANDRYCHOWIE

z dnia 27 czerwca 1985 r.
w sprawie ustanowienia kierowników wydziałów Urzędu 
Miasta i Gminy w Andrychowie, organami administracji pań­
stwowej o właściwości szczególnej.

Na podstawie art. 137 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
w systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz.U. Nr 41, poz. 185). Rada Narodowa Miasta i Gminy w An­
drychowie.

uchwala, co następuje:
Kierowników niżej wymienionych wydziałów Urzędu Miasta 
i Gminy w Andrychowie — ustanawia się organami admini­
stracji państwowej o właściwości szczególnej:
— kierownika wydziału Ogólno-Organizacyjnego,
— kierownika wydziału Finansowo-Budżetowego,
— kierownika wydziału Gospodarki Komunalnej Mieszkanio­

wej, Urbanistyki, Architektury i Nadzoru Budowlanego,
— kierownika wydziału Społeczno-Administracyjnego,
— kierownika wydziału Handlu, Drobnej Wytwórczości

i Usług,
— kierownika wydziału Zatrudnienia Spraw Socjalnych, 

Zdrowia i Opieki Społecznej,
— kierownika wydziału Komunikacji,
— kierownika wydziału Obrony Cywilnej,
— kierownika wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żywnościo­

wej, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Gruntami,
— inspektora Oświaty i Wychowania.

§ 2
W razie zmian w strukturze organizacyjnej Urzędu Miasta 
i Gminy Andrychów i powołania nowych wydziałów — kie­
rownicy tych wydziałów pełnić będą również funkcje orga­
nów administracji państwowej o właściwości szczególnej.

§ 3
Kierownicy wydziałów, jako organy administracji państwo­
wej o właściwości szczególnej podejmują rozstrzygnięcia w 
sprawach wchodzących w zakres czynności danego wydziału, 
według zasad szczegółowo określonych w regulaminie orga­
nizacyjnym Urzędu Miasta i Gminy w Andrychowie 
z uwzględnieniem przepisów rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia uprawnień, 
które zachowują terenowe organy administracji państwowej 
o właściwości ogólnej (Dz.U. Nr 25, poz. 128).

§ 4
Uchwala wchodzi w życie w dniu jej podjęcia.

§ 5
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

Przewodniczący Rady Narodowej 
Miasta i Gminy Andrychów

Stanisław Dej

poz. 86
UCHWAŁA NR IX/40/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY
W CHEŁMKU

z dnia 26 września 1985 r.
Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 

w sprawie opłaty targowej.
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz.U. Nr 41, poz. 185), art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 
marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
poz. 50) oraz po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gospo­
darczego i Gospodarki Finansowej — Rada Narodowa Miasta 
i Gminy w Chełmku uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się dzienne stawki opłaty targowej:
1) przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki, wiadra, 

wózka
— handlujących zawodowo — kwota 100,— zł.
— indywidualnych producentów

sprzedających wytwory swej
produkcji — kwota 50,— zł.
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2) przy sprzedaży z samochodu,
platformy, przyczepy — kwota 200,— zł.

3) przy sprzedaży dokonanej przez osoby posiadające upraw­
nienia do prowadzenia działalności rzemieślniczej, 
handlowej od zajętego stoiska — kwota 200,— zł.

§ 2
Poboru opłaty targowej dokonuje jednostka organizacyjna 
prowadząca targowisko lub dzierżawiąca targowisko.

§ 3
Jednostka prowadząca lub dzierżawiąca targowisko potrąca 
należne jej wynagrodzenie z opłaty targowej w wysokości 50% 
zainkasowanych wpłat, a pozostałe 50% wpłaca na rachunek 
budżetu rady narodowej.

§ 4
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru, egzekucji zobowiązań 
podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, poboru i egze­
kucji opłaty targowej wprowadzonej niniejszą uchwałą.

§ 5
Traci moc uchwała Nr, XII/42/76 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Chełmku z dnia 14 maja 1976 r. w sprawie wpro­
wadzenia na obszarze miasta i gminy opłaty targowej.

§ 6
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny w Chełmku.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

(mgr Wiesław Gumułka)

poz. 87
UCHWAŁA NR IX/41/85 

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 
W CHEŁMKU

z dnia 26 września 1985 r.
w sprawie opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialne­
go (Dz.U. Nr 41, poz. 185) i art. 16 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
oraz po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego 
i Gospodarki Finansowej — Rada Narodowa Miasta i Gminy 
w Chełmku uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się wysokość opłaty administracyjnej za następujące 
czynności urzędowe:
1) za sporządzenie testamentu w Urzędzie

Miasta i Gminy — 500,— zł.
2) za sporządzenie testamentu w mieszkaniu

testatora — 1.000,— zł.
3) za nadanie numeru budynku — 200,— zł.
4) za dokonanie szacunku materiałów

budowlanych posiadanych przez wnio­
skodawcę ubiegającego się o pożyczkę
budowlaną — 200,— zł.

§ 2
Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje w chwili dokonania 
czynności urzędowej.

§ 3
Do poboru i egzekucji opłaty administracyjnej mają zastoso­
wanie przepisy o poborze i egzekucji zobowiązań pieniężnych.

§ 4
Traci moc uchwała Nr XII/43/76 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Chełmku z dnia 14 maja 1976 r.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

(mgr Wiesław Gumułka)

poz. 88
UCHWAŁA NR IX/42/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY
W CHEŁMKU

z dnia 26 września 1985 r.
w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz.U. Nr 41, poz. 185) i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
Nr 12, poz. 50) oraz po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Gospodarki Finansowej — Rada Narodowa 
Miasta i Gminy w Chełmku uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się stawki podatku od posiadania psów
1) od pierwszego psa — 1.500,— zł
2) od drugiego psa — 2.000,— zł
3) od każdego następnego psa — 3.000,— zł

§ 2
Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
1) z tytułu posiadania psa utrzymywanego w celu pilnowania 

obejścia budynku mieszkalnego.
2) z tytułu posiadania jednego psa utrzymywanego przez do­

zorców nocnych.
3) z tytułu posiadania psa nabytego w schronisku dla bez­

domnych zwierząt.
4) z tytułu posiadania jednego psa starszego powyżej 10-go 

roku życia.
§ 3

Podatek pobiera się w połowie stawek jeżeli osoba weszła 
w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego.

§ 4
Podatek jest płatny z góry do dnia 31 stycznia każdego roku 
lub w ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 5
Podatek od posiadania psów pobierają jednostki organizacyj­
ne bądź osoby fizyczne uprawnione przez Naczelnika Miasta 
i Gminy w Chełmku.

§ 6
Do poboru i egzekucji podatku od posiadania psów mają za­
stosowanie przepisy o poborze i egzekucji zobowiązań pie­
niężnych.

§ 7
Traci moc uchwała Nr XII/41/76 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Chełmku z dnia 14 maja 1976 r. w sprawie wpro­
wadzenia na obszar miasta i gminy podatku od posiadania 
psów.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 roku.

§ 9
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Bielskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

(mgr Wiesław Gumułka)
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poz. 89
UCHWAŁA NR VIII/38/85 

RADY NARODOWEJ I GMINY 
W KALWARII ZEBRZYDOWSKIEJ

z dnia 28 czerwca 1985 r.
w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty tar­
gowej.

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) — Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Kalwarii Zebrzydowskiej 
uchwala, co następuje:

“ ' § 1
Ustalić wysokość dziennych stawek opłaty targowej w wy­
sokości:
1. Przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu)

a) detalicznej — 80 zł.
b) hurtowej — 200 zł.

2. Przy sprzedaży z samochodu, platformy, 
przyczepy samochodowej (od samochodu, 
platformy, przyczepy)
a) detalicznej — 120 zł.
b) hurtowej na przeznacznych do tego celu

targowiskach — 320 zł.
3. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, 

skrzynek, wiadra itp. od osób
a) handlujących zawodowo — 100 zł.
b) indywidualnych producentów sprzedających 

wytwory swej produkcji np. sery, masło,
jaja itp. — 20 zł.

c) pozostałych — 60 zł.
4. Przy, sprzedaży z wózka ręcznego, roweru,

od wózka, roweru — 20 zł.
5. Przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód,

grzybów, kwiatów itp. od osoby »— 20 zł.
6. Zajęcie placu pod stoisko lub towar

niezależnie od branży lub wykonania czynności 
rzemieślniczych (za 1 m2 pow.) — 50 zł.

7. Za sprzedaż prosiąt od sztuki — 20 zł.
§ 2

1. Powierzyć pobór opłaty targowej Gminnej Spółdzielni Sa­
mopomoc Chłopska w Kalwarii Zebrzydowskiej.

2. Przyznać GS „SCH” w całości dochód uzyskany za pobór 
tej opłaty.

3. W ramach uzyskanych kwot zaleca się GS „SCH”:
— oświetlenie placu targowego,
— doprowadzenie wody,
— utrzymanie porządku i czystości,
— oznakowanie placu targowego.

, § 3
Zobowiązać Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mie­
szkaniowej w Kalwarii Zebrzydowskiej do zaniechania wy­
wozu śmieci na wysypisko w dni targowe tj. środy i soboty 
do godz. 10-tej.

§ 4
Uczulać Komisariat MO w Kalwarii Zebrzydowskiej na wzmo­
żenie kontroli w dni targowe pod względem bezpieczeństwa 
i porządku publicznego.

§ 5
Wykonanie riiniejszej uchwały powierza się: Gminnej Spół­
dzielni Samopomoc Chłopska, Przedsiębiorstwu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej, Komisariatowi Milicji Obywa­
telskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej.

§ 6
Traci moc Uchwała nr XII/39/76 z dnia 26 stycznia 1976 r. 
Miejskiej Rady Narodowej w Kalwarii Zebrzydowskiej w 
sprawie cennika opłat targowych na terenie miasta Kalwaria 
Zebrzydowska.

§ 7
Stawki opłaty targowej uzyskują moc powszechnie obowią­
zującą z dniem ogłoszenia niniejszej uchwały w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Bielskiego.

§ 8
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Bielskiego oraz na tablicy ogłoszeń Naczelnika Mia­
sta i Gminy.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

mgr Bronisław Zięba

poz. 90
UCHWAŁA NR VH/39/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY
W KĘTACH

z dnia 21 czerwca 1985 r.
w sprawie wprowadzenia na obszar miasta i gminy opłaty 
administracyjnej.

Na podstawie art. 24 ust. 1 i art. 86 ust. 2 ustawy z dnia 
20 lipća 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu te­
rytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 16 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
Nr 12, poz. 50), Rada Narodowa Miasta i Gminy w Kętach

uchwala, co następuje:
§ 1

Opłatę administracyjną pobiera się za czynności urzędowe nie 
objęte opłatą skarbową dokumentowaną przez organy pod­
ległe miejscowej Radzie Narodowej.

§ 2
Ustala się opłatę administracyjną za czynności urzędowe
w następujących wysokościach:
a) sporządzenie testamentu — 500 zł
b) dokonanie szacunku materiałów budowlanych

posiadanych przez wnioskodawcę o pożyczkę
budowlaną — 400 zł

c) za spisanie zeznań świadków w celu udokumen­
towania okresu zatrudnienia do celów emery­
talnych i rentowych za każde zeznanie — 300 zł

d) za akt odwołania testamentu — 300 zł
e) oświadczenia:

— pozostawiania przy życiu — w celu otrzy­
mania emerytury lub zaopatrzenia — 50 zł

— w wymienionym celu — 200 zł
— pozostawianie osoby w określonym miejscu — 200 zł

§ 3
Obowiązek uiszczenia opłaty administracyjnej powstaje 
z chwilą dokonania czynności.

§ 4
Odpowiedzialnym za pobór opłaty administracyjnej jest Na­
czelnik Miasta i Gminy.

§ 5
Opłatę administracyjną pobiera organ dokonujący czynności 
urzędowej.

§ 6
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobowią­
zań podatkowych mają zastosowanie do poboru i egzekucji 
opłaty wprowadzonej niniejszą uchwałą.

§ 7 'h,
Traci moc Uchwała Nr 11/13/76 Rady , Narodowej Miasta 
i Gminy w Kętach z dnia 26 kwietnia 1976 r. W sprawie wpro­
wadzenia na obszar miasta i gminy opłaty administracyjnej.
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§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1985 r.

§ 9
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Bielskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Marian Hankus

poz. 91
UCHWAŁA NR VII/40/85 

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 
W KĘTACH

z dnia 21 czerwca 1985 r.
w sprawie wysokości stawek opłaty targowej.

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50), Ra­
da Narodowa Miasta i Gminy w Kętach

uchwala:
§ 1

Wysokość stawek opłaty targowej określoną w załączniku 
nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2
Obowiązek uiszczenia opłaty targowej ciąży na osobach fi­
zycznych dokonujących sprzedaży na targowiskach lub in­
nych miejscach wyznaczonych czasowo z wyjątkiem osób do­
konujących sprzedaży w ramach działalności podlegającej 
opodatkowaniu podatkiem obrotowym lub opłacie skarbowej 
z tytułu wykonywania rzemiosła albo okresowo zwolnionej 
od opodatkowania lub opłaty skarbowej.
Okoliczność dokonywania sprzedaży w ramach tej działalności 
ustala się na podstawie pokwitowania uiszczenia opłaty zwią­
zanej ze zgłoszeniem obowiązku podatkowego w zakresie po­
datku obrotowego lub decyzji w sprawie ustalenia wysokości 
opodatkowania w formie karty podatkowej lub decyzji w 
sprawie ustalenia opłaty skarbowej z tytułu wykonywania 
rzemiosła.

§ 3
Opłatę targową pobierają jednostki organizacyjne prowadzą­
ce targowiska, natomiast na wsiach sołtysi, którym czynności 
te powierzone zostały przez Naczelnika Miasta i Gminy.

§ 4
Naczelnik Miasta i Gminy określi wysokość wynagrodzenia 
za pobór tej opłaty dla jednostek i osób wymienionych w § 4 
oraz sposób rozliczania pobranych opłat.

§ 5
Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości nastąpi 
przez wywieszenie na tablicy urzędowych ogłoszeń w Urzę­
dzie Miasta i Gminy oraz na tablicach ogołszeń w pobliżu 
targowisk.

§ 6
Traci moc Uchwała Nr 11/14/76 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Kętach z dnia 26 kwietnia 1976 r. w sprawie wpro­
wadzenia na obszar miasta i gminy opłaty targowej.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 1985 r.

§ 8
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Bielskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

i ’ Marian Hankus

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/40/85 
z dnia 21 czerwca 1985 r.

Stawki dzienne opłaty targowej

Wyszczególnienie czynności

100

50
c)

30
d)

200
4.

Marian Hankus

5.
6.

2.
3.

40
100
80

30
60

20
40
60

7.
8.

wysokość 
opłaty w zł.

konie, bydło powyżej 2 lat
jałowizna powyżej 6-ciu m-cy, źrebięta do 
2 lat
trzoda chlewna powyżej 6-ciu miesięcy, cie­
lęta
trzoda chlewna do 6-ciu miesięcy, owce,

. kozy
przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu) 
przy sprzedaży z samochodu, platformy (od 
samochodu)
przy sprzedaży odnośnej z ręki, kosza, skrzyn­
ki, worka itp. (od osoby)
a) indywidualnych producentów sprzedających 

wytwory z tej produkcji: sery, jaja, masło, 
warzywa

b) pozostałych
przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru itp. 
zajęcia placu pod stoisko lub towar przezna­
czony do sprzedaży niezależnie od branży lub 
na wykonanie czyności rzemieślniczych za 1 m2 
powierzchni
przy sprzedaży samochodu
przy sprzedaży pozostałych pojazdów

1. przy sprzedaży od każdej wystawionej sztuki
a)
b)

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

poz. 92
UCHWAŁA NR VII/41/85 

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 
W KĘTACH

ż dnia 21 czerwca 1985 r.
w sprawie wysokości stawek podatku od posiadania psów. 

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50), Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Kętach

uchwala, co następuje:
§ 1

Stawki podatku od posiadania psów w gospodarstwach rol­
nych, zagrodach wiejskich i miejskich oraz w samodzielnie 
prowadzonych gospodarstwach domowych wynoszą rocznie:
1) od pierwszego psa — 400 zł
2) od drugiego psa — 2.000 zł
3) od każdego następnego psa — 5.000 zł
4) w budownictwie blokowym — osiedlowym:

— od pierwszego psa — 1.000 zł
— od każdego następnego psa — 5.000 zł

§ 2
1. Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od posiadania 

psów ciąży na osobach fizycznych posiadających psy za­
mieszkałych na terenie miasta i gminy Kęty.

2. Obniża si ęo 50% ustaloną stawkę podatku, pobieranego od: 
1) posiadaczy psów będących emerytami lub rencistami
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prowadzącymi samodzielne gospodarstwo domowe od 
jednego psa na gospodarstwo domowe,

2) osób, które weszły w posiadanie psa po dniu 30 czerwca 
roku podatkowego.

§ 3
Podatek jest płatny z góry do dnia 31 stycznia każdego roku 
lub w ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia w posiadanie psa.

'§ 4
Podatek od posiadania psów pobierają jednostki organizacyj­
ne bądź osoby fizyczne wyznaczone przez Naczelnika Miasta 
i Gminy.

§ 5
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobowią­
zań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, poboru 
i egzekucji podatku od posiadania psów wprowadzonego ni­
niejszą uchwałą.

§ 6
Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości nastąpi 
przez wywieszenie na tablicy urzędowych ogłoszeń w mieście 
i gminie.

§ 7
Traci moc uchwała nr 11/15/76 z dnia 26 kwietnia 1976 r. 
w sprawie wprowadzenia na obszar miasta i gminy Kęty po­
datku od posiadania psów.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1985 r.

§ 9
Uchwała podlega ogłszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Bielskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Marian Hankus

poz. 93
UCHWAŁA NR VII/42/85 

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 
W KĘTACH 

z dnia 21 czerwca 1985 r.
w sprawie nadania nazw dla osiedli.

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. 
Nr 41, poz. 185) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Kętach 

uchwala, co następuje:
§ 1

1. Nadać nazwę „Osiedle 40-lecia PRL” dla osiedla domków 
jednorodzinnych położonego na zachód od ul. Szkolnej i na 
południe od Domu Nauczyciela przy Szkole Podstawowej 
Nr 3 w Kętach.

2. Nadać nazwę „Osiedle ZSMP” dla osiedla domków jedno- 
rodzinych położonego na południe od Spółdzielni Metąlowo- 
-Chemicznej w Kętach realizowanego przez Spółdzielcze 
Zrzeszenie Pomocy w Budownictwie Jednorodzinnym 
„Chata” przy Zarządzie Miejsko-Gminnym ZSMP Kęty.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Bielskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Marian Hankus

poz. 94
UCHWAŁA NR V/17/84 

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 
W STRUMIENIU

z dnia 28 grudnia 1984 r.
w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny. 

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz.U. Nr 52, poz. 
269) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Strumieniu

uchwala
stawki świadczeń na fundusz gminny:

Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostka­
mi gospodarki uspołecznionej wykonujących działalność wy­
twórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie karty 

podatkowej lub płacących zamiast tych podatków opłatę 
skarbową albo zwolnionych od obowiązku płacenia podat­
ków 3 krotną stawkę opłaty skarbowej za potwierdzenie 
zgłoszenia wykonywania rzemiosła obowiązującej w dniu 
1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje się wy­
miaru świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a, bez względu na ro­
dzaj wykonywanej działalności 3 krotną stawkę opłaty 
skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rzemiosła, obo­
wiązującą w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który 
dokonuje się wymiaru świadczenia na fundusz.

§ 2
Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym 
lub leśnym bądź wykonywaniem działalności przemysłowej, 
wytwórczej, handlowej i usługowej będących własnością lub 
w posiadaniu samoistnym jednostek gospodarki uspołecznio­
nej, osób fizycznych i prawnych nie będących jednostkami 
gospodarki uspołecznionej:
a) 25 zł,— od każdych rozpoczętych 100 tys. zł. wartości bu­

dynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowego,
b) 50 zł,— od każdych rozpoczętych 100 tys. zł. wartości dom- 

ku letniskowego, ustalonej dla celów ubezpieczenia usta­
wowego,

c) 40 zł. za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku jeżeli bu­
dynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

d) 0,15 zł. za" 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudowanej 
jak i nie zabudowanej,

e) 0,30 zł. za 1 m2 powierzchni działki rekreacyjnej.
§ 3

1. Udzielić ulgi w świadczeniach na fundusz gminny dla:
a) wozaków dowożących mleko do uspołecznionych punk­

tów skupu w wysokości 50% stawek wymienionych 
w § 1 pkt b,

b) osób wykonujących działalność usługową w zakresie: 
szewstwa (2226), bednarstwa (1752), kowalstwa (0684) 
rymarstwa (2272), ciesielstwa (3112), mechaniki maszyn 
i urządzeń rolniczych (0821), krawiectwa odzieży lekkiej 
(2118), elektromechaniki (1131) w wysokości 50% stawek 
wymienionych w § 1 pkt. a i b,

c) osób płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 
karty podatkowej lub płacących zamiast tych podatków 
opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku płace­
nia podatków, będących na emeryturze bądź rencie in­
walidzkiej lub zatrudnionych na pełnym etacie w uspo­
łecznionym zakładzie pracy w wysokości 50% stawek 
wymienionych w § 1 pkt a,

d) osób duchownych w wysokości 50% stawek wymienio­
nych w § 1 pkt. b.
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2. W razie zbiegu ulg z tytułu wymienionego w pkt. b i c 
uprawnionemu przysługuje prawo do jednej ulgi.

§ 4
Zwolnić ze świadczeń na fundusz gminny, określonych w § 1 
pkt. a i b osoby, które po raz pierwszy rozpoczęły prowadze­
nie działalności usługowej w zakresie:
— szewstwa (2226), bednarstwa (1752), kowalstwa (0684), ry- 

marstwa (2272), ciesielstwa (3112), piekarstwa (2421), stolar­
stwa (1741), krawiectwa odzieży lekkiej (2118) i elektrome­
chaniki (1131) przez okres 3 lat licząc od 1 dnia roku na­
stępnego po roku w którym zgłoszono obowiązek podat­
kowy od wymienionej działalności,

— rzemiosł z zakresu środków transportu (1081—1085) przez 
okres 1 roku licząc od 1 dnia roku następnego po roku 
w którym zgłoszono obowiązek podatkowy od wymienio­
nej działalności.

§ 5
Zwolnić ze świadczeń na fundusz gminny określonych w § 2
a) Komendę Hufca ZHP,
b) Zarząd Okręgowy PZW,
c) Klub Sportowy „Wisła” w Strumieniu.

§ 6
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny w Strumieniu.

§ 7
Traci moc Uchwała Rady Narodowej Miasta i Gminy w Stru­
mieniu z dnia 29.10.1975 r. Nr IX/44/75 w sprawie określenia 
stawek funduszu gminnego.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1985 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

mgr Marian Wojtowicz

poz. 95
UCHWAŁA NR IX/31/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY
W STRUMIENIU

z dnia 27 czerwca 1985 r.
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od posiada­
nia psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Strumieniu

uchwala, co następuje:

§ 1
Stawki podatku od posiadania psów wynoszą:
a) od pierwszego psa — 400 zł,
b) od drugiego — 600 zł,
c) od trzeciego psa

i każdego następnego — 800 zł.
§ 2

Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
1) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilno­

wania mienia jednostki gospodarki uspołecznionej,
2) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilnowa­

nia obejść nieruchomości po jednym na każdą nierucho­
mość,

3) z tytułu posiadania psów w wieku do 2 miesięcy,
4) z tytułu posiadania psów nabytych w schroniskach dla bez­

domnych zwierząt.

§ 3
1. Podatek płatny jest z góry za cały rok do 31 stycznia każ­

dego roku lub w terminie 1 miesiąca od wejścia w posia­
danie psa bez wezwania.

2. W razie urodzenia się psa lub nabycia go w II połowie ro­
ku, podatek od posiadania psów pobiera się w wysokości 
50%.

3. W razie zbiegu praw do ulg z różnych tytułów, posiadacz 
psa korzysta tylko z jednej ulgi.

§ 4
Traci moc uchwała Nr XII/49/76 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Strumieniu z dnia 29 marca 1976 r. w sprawie 
wprowadzenia na obszarze Miasta i Gminy Strumień podatku 
od posiadania psów.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy

mgr Marian Wojtowicz

poz. 96
UCHWAŁA NR IX/32/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY
W STRUMIENIU

z dnia 27 czerwca 1985 r.
zmieniająca uchwałę Nr V/17/84 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Strumieniu z dnia 28 grudnia 1984 r. w sprawie 
ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 roku o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 269) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Strumie­
niu

uchwala, co następuje:
§ 1

W uchwale Nr V/17/84 Rady Narodowej Miasta i Gminy w 
Strumieniu z dnia 28 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia 
stawek świadczeń na fundusz miejski i gminny wprowadza 
się następujące zmiany:
1. w § 3 pkt c po wyrazach „50% stawek wymienionych w § 1 

pkt a” dodać „i pkt b”,
2. w § 3 pkt d otrzymuje brzmienie „osób, które w ciągu roku 

likwidują działalność w związku z przejściem na emerytu­
rę bądź rentę lub podjęciem pracy w sektorze gospodarki 
uspołecznionej, proporcjonalnie do liczby miesięcy w któ­
rych prowadziły działalność, na ich wniosek”,

3. w § 5 dodać pkt d w brzmieniu „Kościelne osoby prawne 
prowadzące działalność charytatywną oraz budynki zwią­
zków wyznaniowych i ich instytucji z wyjątkiem kance­
larii”.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny w Strumieniu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowią­
zującą od dnia 1 stycznia 1985 r. i podlega ogłoszeniu w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

mgr Marian Wójtowicz
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poz. 97
UCHWAŁA NR IX/35/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 
W STRUMIENIU

z dnia 27 czerwca 1985 r.
w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodaro­
wania przestrzennego terenów budownictwa jednorodzinnego.

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. 
o planowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 35, poz. 185), oraz 
zgodnie z ogólnym planem zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Strumień — Rada Narodowa Miasta i Gminy 
w Strumieniu po rozpatrzeniu przedłożonego planu oraz opi­
nii i wniosków zgłoszonych w trakcie opracowania

uchwala, co następuje:
§ 1

Zatwierdza się szczegółowy plan zagospodarowania prze­
strzennego terenu budownictwa jednorodzinnego, położonego 
w mieście Strumieniu przy ul. Towarowej i Kolejowej stano­
wiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny w Strumieniu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia 
ogłoszenia tej uchwały w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Bielskiego.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Bielskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
i Gminy w Strumieniu.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

mgr Maria Wojtowicz

poz. 98
UCHWAŁA NR VH/36/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W ISTEBNEJ
z dnia 3 czerwca 1985 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatków i opłat lo­
kalnych pobieranych na terenie gminy Istebna.

Na podstawie art. 12 ust. 4, 15 ust. 4 i art. 16 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
Nr 12, poz. 50) oraz uchwały Nr VII/52/85 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Bielsku-Białej z dnia 30 maja 1985 r. w sprawie 
ustalenia miejscowości, w których pobiera się opłatę miejsco­
wą, Gminna Rada Narodowa w Istebnej uchwala, co nastę­
puje:

§ 1
1. Stawki podatku od posiadania psów wynoszą:

a) od jednego psa — 400,— zł,
b) od drugiego i następnych — po 1000,— zł.

2. Termin płatności podatku ustala się do dnia 30 czerwca 
każdego roku.

§ 2
1. Dzienna stawka opłaty miejscowej pobieranej od osób fi­

zycznych przebywających okresowo w celach wypoczynko­
wych, zdrowotnych lub turystycznych na terenie gminy 
Istebna wynosi 20,— zł.

2. Dzienna stawka opłaty, o której mowa w ust. 1, pobieranej 
od dzieci i uczącej się młodzieży wynosi — 4 zł, a od eme­
rytów i rencistów — 10 zł.

§ 3
Wprowadza się opłatę administracyjną za następujące czyn­
ności urzędowe:
a) za nadanie numeru domu — 500,— zł,
b) za spisanie testamentu w Urzędzie

Gminy — 500,— zł,
c) za spisanie testamentu w mieszkaniu

testatora — 1.000,— zł,
d) za spisanie zeznań świadków dla 

celów ZUS na rzecz której spisuje się
zeznanie. — 200,— od osoby,

§ 4
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Naczelnikowi 
Gminy, który określi szczegółowo sposób pobierania opłat lo­
kalnych.

§ 5
Zobowiązuje się Komisję Rozwoju Społeczno-Gospodarczego 
Gminnej Rady Narodowej w Istebnej do kontroli realizacji 
niniejszej uchwały.

§ 6
Zobowiązuje się Naczelnika Gminy do składania informacji 
z realizacji niniejszej uchwały raz w roku w I kwartale roku 
następnego.

§ 7
Traci moc uchwała Nr IV/23/84 Gminnej Rady Narodowej 
w Istebnej z dnia 21 grudnia 1984 r. w sprawie wysokości 
opłaty klimatycznej.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

mgr Józef Chmiel

poz. 99
UCHWAŁA NR VII/25/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W JASIENICY
z dnia 5 września 1985 r.

w sprawie opłaty administracyjnej.
Na podstawie art. 67, ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 

1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz.U. Nr 14, poz. 185) oraz art. 16. ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa w Jasienicy

uchwala, co następuje:
§ 1

Ustala wysokość opłaty administracyjnej za następujące
czynności urzędowe:
1) za sporządzenie testamentu w Urzędzie Gminy — 1000 zł
2) za sporządzenie testamentu w mieszkaniu

testatora — 1500 zł
3) za nadanie numeru budynku:

a) parterowego — 500 zł
b) wielokondygnacyjnego od każdej

kondygnacji — 500 zł
4) za dokonanie szacunku materiałów budo­

wlanych posiadanych przez wnioskodawcę
ubiegającego się o pożyczkę budowlaną — 500 zł

§ 2
Obowiązek uiszczenia opłaty 
czynności urzędowej.

§

powstaje w chwili dokonania

3
Do poboru i egzekucji opłaty administracyjnej mają zasto-
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sowanie przepisy o poborze i egzekucji zobowiązania pie­
niężnego.

§ 4
Traci moc uchwała Gminnej Rady Narodowej w Jasienicy 
Nr XIV/48/76 z dnia 25 marca 1976 r. w sprawie wprowadze­
nia na obszarze gminy opłaty administracyjnej.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dnim ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Józef Pieszka

poz. 100
UCHWAŁA NR VII/26/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W JASIENICY
z dnia 5 września 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów.
Na podstawie art. 67 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 

o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. 
Nr 41, poz. 185) oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa w Jasienicy

uchwala, co następuje:
§ 1

Ustala wysokość podatku od posiadania psów na terenie gmi­
ny Jasienica:
1) 300 zł od posiadania jednego psa,
2) 400 zł od posiadania drugiego psa,
3) 800 zł od posiadania trzeciego psa,
4) 1000 zł od posiadania każdego następnego psa.

§ 2
Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od posiadania psów 
ciąży na osobach fizycznych posiadających psy.

§ 3
Od obowiązku uiszczenia podatku zwalnia się posiadacza jed­
nego psa:
1) utrzymywanego przez właściciela nieruchomości w celu 

pilnowania budynków mieszkalnych,
2) utrzymywanego przez dozorców nocnych.

§ 4
Podatek jest płatny do dnia 31 stycznia każdego roku bez 
wezwania organu lub w ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia 
w posiadanie psa. Podatek pobiera się w połowie określonych 
stawek jeżeli wejście w posiadanie psa nastąpiło po 30 czerw­
ca roku podatkowego.

§ 5
Podatek od posiadania psów pobierają jednostki organizacyj­
ne bądź osoby fizyczne upoważnione przez Naczelnika Gminy.

§ 6
Przepisy dotyczące wymiaru, poboru i egzekucji zobowiązań 
podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, poboru i egze­
kucji podatku od posiadania psów.

§ 7
Traci moc uchwała Gminnej Rady Narodowej w Jasienicy 
Nr XIV/47/76 z dnia 25 marca 1976 r. w sprawie wprowadze­
nia na obszarze gminy podatku od posiadania psów.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskie­
go.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Józef Pieszka

poz. 101
UCHWAŁA NR VII/27/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W JASIENICY
z dnia 5 września 1985 r.

w sprawie opłaty miejscowej.
Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 

1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialne­
go (Dz.U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
Nr 12, poz. 50) i Uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Bielsku-Białej Nr VII/52/85 z dnia 30 maja 1985 r. w spra­
wie ustalenia miejscowości, w których pobiera się opłatę 
miejscową Gminna Rada Narodowa w Jasienicy

uchwala, co następuje:
§ 1

Ustala się wysokość opłaty miejscowej za każdy dzień po­
bytu na kwoty:
1) 2 zł od dzieci i uczącej się młodzieży,
2) 5 zł od emerytów i rencistów,
3) 10 zł od pozostałych osób.

§ 2
Obowiązek uiszczenia opłaty miejscowej ciąży na osobach fi­
zycznych przebywających okresowo w celach wypoczynko­
wych, zdrowotnych, lub turystycznych w miejscowości Ja­
worze.

§ 3
Opłaty miejscowej nie pobiera się od dzieci, które nie ukoń­
czyły 7 lat.

§ 4
Opłatę miejscową pobierają:
1) od osób przebywających w pensjonatach, domach wypo­

czynkowych, obozowiskach turystycznych i podobnych za­
kładach — kierownicy tych zakładów,

2) od osób przebywających w sanatoriach — kierownicy tych 
sanatoriów lub wskazani przez nich pracownicy,

3) od osób innych niż wymienione w pkt. 1 i 2 — sołtysi lub 
osoby upoważnione przez Naczelnika Gminy.

§ 5
Inkasenci wymienieni w pkt 4 pobierają opłatę miejscową 
w wysokości określonej niniejszą uchwałą za liczbę dni poby­
tu jaką podają zgłaszający się na pobyt czasowy. W razie 
przedłużenia pobytu opłatę na dalsze dni pobiera się przy 
przedłużeniu pobytu.

§ 6
Naczelnik Gminy w Jasienicy określi szczegółowy sposób po­
boru opłaty miejscowej.

§ 7
Do poboru i egzekucji opłaty miejscowej mają zastosowanie 
przepisy o poborze i egzekucji zobowiązania pieniężnego.

§ 8
Traci moc uchwała Gminnej Rady Nardowej w Jasienicy Nr 
III/17/78 z dnia 30 czerwca 1978 r. w sprawie ustalenia wy­
sokości opłaty klimatycznej obowiązującej na terenie gminy 
Jasienica w miejscowości Jaworze.

§ 9
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Józef Pieszka
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poz. 102
UCHWAŁA NR VI/28/85 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W MILÓWCE 

z dnia 18 lipca 1985 r.
w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. nr 12, poz. 50) Gmin­
na Rada Narodowa w Milówce uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się podatek od posiadania psów w wysokości
1) od pierwszego psa 500 zł,
2) od każdego następnego psa 1500 zł.

rocznie
§ 2

Podatek wymieniony w § 1 pobierany będzie:
1) za rok 1985 — przy IV racie zobowiązań pieniężnych,
2) za każdy następny rok przy I-szej racie zobowiązań pie­

niężnych.
§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.
§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Bielskiego z mocą od dnia 1 kwiet­
nia 1985 r.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

(—) inż. Franciszek Cupek

poz. 103
UCHWAŁA NR VI/29/85 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W MILÓWCE 

z dnia 18 lipca 1985 r.
w sprawie opłaty targowej.

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) Gmin­
na Rada Narodowa w Milówce uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się wysokość opłaty targowej pobieranej dziennie od 
osób fizycznych dokonujących sprzedaży na targowisku i in­
nych czasowo wyznaczonych miejscach handlowych:
1. Przy sprzedaży od każdej wystawionej na sprzedaż 

sztuki:
a) konie powyżej 2 lat, bydło 150 zł,
b) jałowizna powyżej 6 miesięcy, źrebięta

powyżej 6 miesięcy do 2 lat 50 zł,
c) trzoda chlewna powyżej 6 miesięcy, cielęta

źrebięta do 6 miesięcy 30 zł,
d) trzoda chlewna do 6 miesięcy, owce, kozy 50 zł,

2. Przy sprzedaży detalicznej z wozu konnego
(od wozu): 100 zł,

3. Przy sprzedaży detalicznej z samochodu, platformy,
przyczepy 150 zł,

4. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki,
wiadra itp. od osób:
a) handlujących zawodowo 60 zł,
b) indywidualnych producentów sprzedających

wytwory swej produkcji, np. sery, masło, jaja itp. 20 zł,
c) pozostałych 50 zł,

5. Przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru itp. 50 zł,
6. Przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód,

grzybów, kwiatów itp. (od osoby) 20 zł,
7. Zajęcie placu pod stoiska lub towar przeznaczony

do sprzedaży niezależnie od branży lub na 
wykonanie czynności rzemieślniczych (za 1 m2 
powierzchni) 100 zł.

§ 2
Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje z chwilą przybycia na 
targowisko względnie inne czasowo wyznaczone miejsce 
handlowe i pobierana jest przez sołtysa.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Bielskiego z mocą od dnia 1 kwiet­
nia 1985 r.

Przewodniczący GRN 

(—) inż. Franciszek Cupek

poz. 104
UCHWAŁA NR VI/30/85 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W MILÓWCE

z dnia 18 lipca 1985 r.
w sprawie opłaty miejscowej.

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) Gmin­
na Rada Narodowa w Milówce uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się wysokość opłaty miejscowej od osób fizycznych 
przebywających okresowo w celach wypoczynkowych lub tu­
rystycznych na terenie gminy Milówka w kwocie — 10 zł. za 
dobę.

§ 2
Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje z dniem przybycia na 
teren gminy.

§ 3
Naczelnik Gminy wyda szczegółowe zarządzenie w sprawie 
sposobu uiszczenia opłaty o której mowa w § 1.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Bielskiego z mocą od dnia 1 kwiet­
nia 1985 r.

Przewodniczący GRN
(—) inż. Franciszek Cupek

poz. 105
UCHWAŁA NR 10/III/84 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W PORĄBCE 

z dnia 28 grudnia 1984 r.
w sprawie ustalenia stawek funduszu gminnego.

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 15 listopada
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1984 roku o funduszu gminny i funduszu miejskim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 269) — Gminna Rada Narodowa w Porąbce

uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz:
1. od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednost­

kami gospodarki uspołecznionej wykonujących działalność 
wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie kar­

ty podatkowej lub płacących zamiast tych podatków 
opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku pła­
cenia podatków 2-krotną stawkę opłaty skarbowej za 
potwierdzenie zgłoszenia wykonania rzemiosła obowią­
zującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który

dokonuje się wymiaru świadczenia na fundusz gmin­
ny,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a, bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności 3-krotną stawkę opła­
ty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rzemiosła 
obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za 
który dokonuje się wymiaru świadczenia na fundusz.

2. Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym 
lub leśnym bądź wykonywaniem działalności przemysło­
wej, wytwórczej, handlowej i usługowej będących własno­
ścią lub w posiadaniu samoistnym jednostek gospodarki, 
lub osób fizycznych i prawnych nie będących jednostkami 
gospodarki uspołecznionej:
a) w wysokości 20 zł. od każdych rozpoczętych 100 tys. zł. 

wartości "budynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia 
ustawowego,

b) w wysokości 50 zł. od każdych rozpoczętych 100 tys. zł. 
wartości domu letniskowego, ustalonej dla celów ubez­
pieczenia ustawowego,

c) w wysokości 40 zł. za 1 m2 powierzchni użytkowej bu­
dynku, jeżeli budynek nie podlega ubezpieczeniu usta­
wowemu,

d) w wysokości 0,15 zł. za 1 m2 powierzchni gruntu zarów­
no zabudowanej jak i nie zbaudowanej,

e) w wysokości 0,30 zł. za 1 m2 powierzchni gruntu działki 
rekreacyjnej.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3
1. Stawki określone w § 1 uchwały wprowadza się na okres 

od 1 stycznia 1985 roku aż do odwołania.
2. Traci moc uchwała GRN w Porąbce Nr VI/27/78 z dn. 

18.12.1978 r. w sprawie określenia stawek funduszu gmin­
nego.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Bielskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej w Porąbce

Antoni Błachut

poz. 106
UCHWAŁA NR 21/VI/85 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W PORĄBCE

z dnia 27 czerwca 1985 r.
W sprawie pobierania opłaty miejscowej na terenie Gminy 
Porąbka.

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
0 Podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) oraz 

uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bielsku-Białej 
z dnia 30 maja 1985 r. w sprawie ustalenia miejscowości, 
w których pobiera się opłatę miejscową Gminna Rada Naro­
dowa w Porąbce

uchwala, co następuje:
§ 1

Dzienne stawki opłaty miejscowej wynoszą:
1) od osób fizycznych przebywających w celach wypoczyn­

kowych, zdrowotnych lub turystycznych — 20 zł,
2) od dzieci i uczącej się młodzieży — 4 zł,
3) od emerytów, rencistów i członków ZBOWiD — 10 zł.

§ 2
Opłatę miejscową pobierają:
1) od osób przebywających w domach wypoczynkowych, obo­

zowiskach turystycznych i podobnych zakładach kierow­
nicy tych zakładów lub wskazani przez nich pracownicy,

2) od osób nie wymienionych w pkt. 1 organ administracji 
państwowej przy zameldowaniu.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 4
Traci moc uchwała Nr XVI/74/77 Gminnej Rady Narodowej 
w Porąbce z dnia 20 czerwca 1977 r. w sprawie wprowadzenia 
opłaty klimatycznej na terenie gminy Porąbka.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1985 r.

§ 6
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Bielskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej w Porąbce

Antoni Błachut

poz. 107
UCHWAŁA NR VH/32/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W WILKOWICACH

z dnia 26 czerwca 1985 roku
w sprawie wysokości stawek podatków i opłat lokalnych.

Na podstawie art. 12 ust. 4, art. 14, art. 15 ust. 4 i 5 i art. 16 
ustawy z dnia 14 marca 1985 roku o podatkach i opłatach lo­
kalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) oraz uchwały Nr VII/52/85 Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej w Bielsku-Białej z dnia 30 maja 
1985 r. w sprawie ustalenia miejscowości, w których pobiera 
się opłatę miejscową — po wysychaniu opinii Komisji Roz­
woju Gospodarczego i Zaopatrzenia — Gminna Rada Naro­
dowa w Wilkowicach

uchwala, co następuje:

§ 1
1. Ustala się podatek od posiadania psów w wysokości 500 zł. 

rocznie.
2. Podatku od posiadania psów nie pobiera się z tytułu posia­

dania psów utrzymywanych w celu pilnowania obejść bu­
dynków mieszkalnych po jednym na każde obejście.

3. Termin płatności podatku za dany rok podatkowy ustala 
się do dnia 15 kwietnia bez wezwania organu. Podatek ten 
należy uiszczać na rachunek bankowy nr 907338-244-189-84 
za pośrednictwem Banku Spółdzielczego w Wilkowicach, 
Urzędów Pocztowych, bądź u sołtysów poszczególnych wsi.
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§ 2
1. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej w wysokości 

1.000 zł. za ustawienie stoiska handlowego, strzelnicy itp.
2. Opłata targowa pobierana będzie od sprzedaży dokonywa­

nej w miejscach wyznaczonych czasowo przez Urząd Gmi­
ny na terenie stanowiącym własność Państwa.

3. Pobór opłaty targowej dokonywany będzie przez sołtysów 
poszczególnych sołectw.

§ 3
1. Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej w wysokości 

15 zł.
2. Poboru opłaty miejscowej dokonywać będą przy zgłoszeniu 

pobytu czasowego:
— pracownicy recepcji — w Domach Wczasowych,
— sołtysi poszczególnych wsi,
— pracownicy Urzędu Gminy.

§ 4
Ustala się stawki opłaty administracyjnej za czynności urzę­
dowe Urzędu Gminy nie objęte przepisami o opłacie skarbo­
wej:
— za sporządzenie testamentu 500 zł,
— za wydanie numeru ewidencyjnego budynku par­

terowego i 1-piętrowego 500 zł,
za dalsze kondygnacje po 250 zł za każdą kondygnację.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1985 roku z wyjąt­
kiem § 1, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 roku.

§ 7
Tracą moc uchwały Gminnej Rady Narodowej w Wilkowi­
cach Nr II/8/76 z dnia 8.04.1976 r. w sprawie wprowadzania 
podatku od posiadania psów, Nr II/6/76 z dnia 8.04.1976 r. 
w sprawie wprowadzenia na obszarze Gminy opłaty targowej, 
Nr III/9/81 z dnia 22.06.1981 r. w sprawie ustalenia opłaty 
klimatycznej na obszarze Gminy w sołectwach Bystra Śląska, 
Bystra Krakowska, Meszna i Wilkowice, Nr III/14/84 z dnia 
6.11.1984 r. w sprawie przedmiotu i wysokości opłaty admini­
stracyjnej.

§ 8
Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Bielskiego oraz na tablicy ogłoszeń urzę­
dowych w Urzędzie Gminy i sołectwach.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Stanisław Kociołek

poz. 108
ZARZĄDZENIE NR 4/85 

NACZELNIKA MIASTA I GMINY 
MAKÓW PODHALAŃSKI

z dnia 7 lipca 1985 r.
w sprawie powierzenia Naczelnikowi Miasta Suchej Beskidz­
kiej prowadzenia niektórych spraw z zakresu gospodarki te­
renami i wywłaszczeń.

Na podstawie art. 137 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. 
Nr 41, poz. 185), § 11 Rozp. Rady Ministrów z dnia 13 kwiet­
nia 1984 r. w sprawie zasad, organizacji i funkcjonowania 
urzędów terenowych organów administracji państwowej 
(Dz.U. Nr 25, poz. 124) oraz Uchwały Nr IX/46/85 Rady Naro­

dowej Miasta i Gminy w Makowie Podhalańskim z dnia 7 lip­
ca 1985 r. w sprawie powiernictwa realizacji zadań z zakresu 
gopsodarki gruntami i wywłaszczeń zarządzam, co następuje:

§ 1
Powierzam Naczelnikowi Miasta Suchej Beskidzkiej prowa­
dzenie spraw z zakresu gospodarki terenami i wywłaszczeń, 
obejmujących następujące zadania:

1) wykonywanie czynności związanych z regulowaniem sta­
nu prawnego nieruchomości państwowych zabudowanych 
i niezabudowanych w szczególności w odniesieniu do te­
renów przewidzianych pod budownictwo mieszkaniowe 
w ramach obowiązujących przepisów,

2) prowadzenie spraw wywłaszczeń i szczególnego trybu wy­
właszczeń,

3) prowadzenie spraw dotyczących użytkowania terenów 
państwowych w granicach administracyjnych miasta,

4) współuczestniczenie w opracowywaniu wniosków w spra­
wie wykupu terenów,

5) ustalanie opłat od użytkowników w przypadku dodatko­
wego uzbrajania terenów,

6) przygotowywanie spraw związanych z ustanowieniem 
prawa użytkowania wieczystego i użytkowania terenów 
(w tym działek budowlanych) jak również prowadzenie 
spraw związanych z wykonywaniem tych decyzji i pobie­
rania opłat z tego tytułu,

7) wykonywanie zadań związanych z przekazywaniem te­
renów w użytkowanie, zawieranie umów dzierżawy, wy­
mierzanie opłat adiacenckich oraz innymi aktami wyni­
kającymi z ustawy o gospodarce terenami,

8) wykonywanie czynności związanych z realizacją prawa 
pierwokupu nieruchomości,

9) współuczestniczenie w inicjowaniu i podejmowaniu prac 
dotyczących sporządzania planów podziału nieruchomości 
przejmowanych przez Państwo pod budownictwo jedno­
rodzinne i zagrodowe w miastach,

10) planowanie potrzeb rzeczowo-finansowych oraz kontrola 
wpływów i wydatków terenowego funduszu mieszkanio­
wego,

11) sprzedaż budynków i lokali mieszkalnych stanowiących 
własność Państwa na rzecz osób fizycznych,

12) nabywanie terenów pod budownictwo mieszkaniowe wie­
lorodzinne,

13) przekazywanie terenów pod pracownicze ogrody działko­
we.

§ 2
W ramach powiernictwa upoważniam Naczelnika Miasta Su­
chej Beskidzkiej do załatwiania w całości spraw wyszczegól­
nionych w § 1 w tym również do wydawania i podpisywania 
decyzji administracyjnych i pism we wszystkich sprawach 
objętych zarządzeniem.

§ 3
Załatwianie spraw wymienionych w § 1 winno odbywać się 
zgodnie z ustaleniami zawartymi w porozumieniu z dnia 
1 lipca 1985 r. Nr G. 8250/1/85 —stanowiącym załącznik do 
niniejszego zarządzenia .

§ 4
Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Miasta Su­
chej Beskidzkiej.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

Naczelnik Miasta i Gminy

mgr Andrzej Siwiec
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poz. 109
ZARZĄDZENIE NR 3/85 

NACZELNIKA MIASTA I GMINY 
W STRUMIENIU

z dnia 22 marca 1985 r.
w sprawie powierzenia Naczelnikowi Miasta Cieszyna i Kie­
rownikowi Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu 
Miejskiego w Cieszynie prowadzenie niektórych spraw z za­
kresu gospodarki terenami i wywłaszczeń.

Na podstawie art. 137 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rac) narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. 
Nr 41, poz. 185), § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
13 kwietnia 1984 r. w sprawie zasad organizacji i funkcjono­
wania urzędów terenowych organów administracji państwo­
wej (Dz.U. Nr 25, poz. 124) oraz uchwały Nr V/18/84 Rady 
Narodowej Miasta i Gminy w Strumieniu z dnia 28 grudnia 
1984 r. w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw 
z zakresu administracji państwowej innym terenowym orga­
nom administracji państwowej stopnia podstawowego

zarządzam, co następuje:
§ 1 ' >

Powierzam Naczelnikowi Miasta Cieszyna i Kierownikowi 
Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskie­
go w Cieszynie prowadzenie spraw z zakresu gospodarki te­
renami i wywłaszczeń obejmujących następujące zadania:

1. Wykonywanie czynności związanych z uregulowaniem 
stanu prawnego nieruchomości państwowych niezabudo­
wanych i zabudowanych w pierwszej kolejności w odnie­
sieniu do terenów przewidzianych pod budownictwo oraz 
do terenów zabudowanych przewidzianych pod budowni­
ctwo oraz do terenw zabudowanych przewdzianych do od­
dania w wieczyste użytkowanie w ramach obowiązujących 
przepisów.

2. Prowadzenie spraw wywłaszczeń i szczególnego trybu wy­
właszczeń.

3. Prowadzenie spraw dotyczących użytkowania terenów 
państwowych w granicach administracyjnych miast.

4. Współuczestnictwo w opracowaniu wniosków w sprawie 
wykupu terenów.

5. Ustalanie opłat od użytkowników w przypadku dozbroje­
nia terenów.

6. Przygotowanie spraw związanych z ustanowieniem prawa 
użytkowania wieczystego i użytkowania terenów (w tym 
działek budowlanych) jak również prowadzenie spraw 
związanych z wykonywaniem tych decyzji i pobieranie 
opłat z tego tytułu.

7. Wykonywanie zadań związanych z przekazywaniem tere­
nów w użytkowanie, zawierania dzierżawy i wymierzanie 
opłat adiacenckich.

8. Wykonywanie czynności związanych z realizacją prawa 
pierwokupu.

9. Współuczestniczenie w inicjowaniu i podejmowaniu prac 
dotyczących sporządzania planów podziału nieruchomości 
przejmowanych przez państwo pod budownictwo jednoro­
dzinne i zagrodowe w mieście i gminie.

10. Kontrola wpływów i polityka w zakresie wydatków tere­
nowego funduszu mieszkaniowego.

11. Sprzedaż budynków i lokali mieszkalnych stanowiących 
własność państwa na rzecz osób fizycznych.

12. Przekazywanie terenów pod pracownicze ogródki dział­
kowe.

§ 2 • ' .
Upoważniam Kierownika Wydziału Geodezji i Gospodarki 
Gruntami Urzędu Miejskiego w Cieszynie do załatwiania 
W całości spraw wymienionych w § 1 w tym również do wy­
dawania decyzji administracyjnych.

. § 3
Wykonanie Zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu 
Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Miasta i Gminy 
w Strumieniu.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

i.

Naczelnik Miasta i Gminy 
mgr Roman Kucharczyk

poz. 110
ZARZĄDZENIE NR 1/85 

NACZELNIKA MIASTA I GMINY SZCZYRK
z dnia 31 stycznia 1985 r.

w sprawie powierzenia Wydziałowi Geodezji i Gospodarki 
Gruntami Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej prowadzenia 
niektórych spraw z terenu Miasta i Gminy Szczyrk.

Na podstawie art. 137 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. 
Nr 41, poz. 185), § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia ’ 
13 kwietnia 1984 r. w sprawie zasad organizacji i funkcjono­
wania urzędów terenowych organów administracji, państwo­
wej (Dz.U. Nr 25, poz. 124) oraz uchwały Nr 11/10/85 Rady 
Narodowej Miasta i Gminy w Szczyrku z dnia 7 września 
1985 r. w sprawie przekazania Kierownikowi Wydziału Geo­
dezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskiego w Bielsku- 
-Białej prowadzenia spraw związanych z kupnem-sprzedażą 
i przekazywaniem gruntów państwowych jednostkom pań­
stwowym, spółdzielczym i osobom fizycznym — działając 
w porozumieniu z Prezydentem Miasta Bielska-Białej

zarządzam, co następuje:
§ 1

Przedmiotem powiernictwa będą sprawy: , 4
1) wywłaszczeniowe,
2) związane ze sprzedażą na rzecz osób fizycznych budynków

i lokali mieszkalnych stanowiących własność Państwa.
§ 2 . ,

Upoważniam Kierownika Wydziału Geodezji i Gospodarki 
Gruntami Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej do prowadze­
nia spraw wymienionych w § 1 oraz do wydawania i pod­
pisywania decyzji administracyjnych związanych z ich za- ♦ 
łatwianiem.

§ 3
Załatwianie w/w spraw winno odbywać się zgodnie z ustale­
niami zawartymi w Porozumieniu Nr G/717/1/85 z dnia 31 sty­
cznia 1985 r. stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego za­
rządzenia.

§ 4
Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Wydziału 
Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskiego w Biel­
sku-Białej oraz Kierownikowi Referatu Geodezji i Gospodar­
ki Gruntami Urzędu Miasta i Gminy w Szczyrku.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ** 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

Naczelnik Miasta i Gminy •

mgr inż. Eugeniusz Migdał
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poz. 111
ZARZĄDZENIE NR 12/85 

NACZELNIKA GMINY KOSZARAWA
z dnia 20 maja 1985 r.

w sprawie powierzenia Naczelnikowi Miasta Żywca prowa­
dzenia niektórych spraw z zakresu gospodarki terenami i wy­
właszczeń.

Na podstawie art. 137 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. 
Nr 41, poz. 185), § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
13 kwietnia 1984 r. w sprawie zasad organizacji i funkcjono­
wania urzędów terenowych organów administracji państwo­
wej (Dz.U. Nr 25, poz. 124) oraz uchwały Nr III/8/84 Gminnej 
Rady Narodowej w Koszarawie z dnia 28 grudnia 1984 r. 
w sprawie wyrażenia zgody Naczelnikowi Gminy Koszarawa 
na przekazanie Naczelnikowi Miasta Żywca do załatwienia 
niektórych spraw z zakresu gospodarki terenami i wywłasz­
czeń z terenu gminy, zarządzam, co następuje:

§ 1
Upoważniam Naczelnika Miasta Żywca do prowadzenia na­
stępujących spraw wchodzących w zakres działania Wydziału 
Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Miasta Żywiec, 
w tym do wydawania decyzji administracyjnych:
1) z zakresu wywłaszczeń nieruchomości, oraz spraw związa­

nych ze szczególnym trybem wywłaszczenia,
2) związanych z wydawaniem zezwoleń na prowadzenie ba­

dań geologicznych i sejsmicznych,
3) związanych z przekazywaniem nieruchomości państwo­

wych na terenie gminy jednostkom uspołecznionym, oso­
bom prawnym itp.,

4) związanych z wypłacaniem dotacji budżetowych na bu­
downictwo jednorodzinne na podstawie decyzji Naczelnika 
Gminy.

§ 2
Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Miasta 
Żywca.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

§ 4
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

Naczelnik Gminy
Kazimierz Kuglarz

poz. 112
ZARZĄDZENIE NR 3/85 

NACZELNIKA GMINY W SWINNEJ 
z dnia 28 lutego 1985 r.

w sprawie powierzenia Naczelnikowi Miasta Żywca prowa­
dzenia niektórych spraw z zakresu gospodarki terenami i wy­
właszczeń.

Na podstawie art. 137 ust. 5 ustawy z 20 lipca 1983 r. o sy­
stemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. 

Nr 41, poz. 185), § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z 13 
kwietnia 1984 r. w sprawie zasad organizacji i funkcjonowa­
nia urzędów terenowych organów administracji państwowej 
(Dz.U. Nr 25, poz. 124) oraz uchwały Nr 11/23/84 Gminnej 
Rady Narodowej w Swinnej z dnia 21 grudnia 1984 r. wyra­
żającej zgodę na przekazanie Naczelnikowi Miasta Żywiec do 
załatwiania niektórych spraw z zakresu gospodarki terenami 
i wywłaszczeń z terenu gminy w uzgodnieniu z Naczelnikiem 
Miasta Żywiec wyrażonym w piśmie Nr G 8250-1/85 z 16.01. 
85 r.

zarządzam, co na stępuje:
§ 1

Upoważniam Naczelnika Miasta Żywca do prowadzenia na­
stępujących spraw z zakresu gospodarki terenami:
1. spraw z zakresu wywłaszczenia nieruchomości oraz spraw 

związanych ze szczególnym trybem wywłaszczania,
2. spraw związanych z wydawaniem zezwoleń na prowadze­

nie badań geologicznych i sejsmicznych,
3. spraw związanych z przekazywaniem nieruchomości pań­

stwowych na terenie gminy jednostkom uspołecznionym, 
osobom prawnym, itp.,

4. spraw związanych z wypłacaniem dotacji budżetowej na 
budownictwo jednorodzinne na podstawie decyzji Naczel­
nika Gminy.

§ 2
Wykoanie Zarządzenia powierzam Naczelnikowi Miasta Żyw­
ca.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

§ 4
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

Naczelnik Gminy
mgr inż. Jan Cebrat

poz. 113
OBWIESZCZENIE 

WOJEWODY BIELSKIEGO 
z dnia 1 października 1985 r.

o utworzeniu obszaru górniczego „Głębiec I”.
Na podstawie § 24 ust. 5 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 4 maja 1979 r. w sprawie obszarów górniczych (Dz.U. 
Nr 11, poz. 75) podaje się do wiadomości, że zarządzeniem 
Nr 2/OG Ministra Budownictwa i Przemysłu Materiałów Bu­
dowlanych z dnia 31 maja 1985 r. znak: GG-l/KZ1171/85/Pf 
na terenie gminy Brenna w województwie bielskim został 
utworzony obszar górniczy „Głębiec I” dla kopaliny piaskow­
ców godulskich, wpisany do rejestru obszarów górniczych 
w tomie 4/17 pod Ip. 514.

WOJEWODA BIELSKI

Stanisław Łuczkiewicz





Opłata uiszczona ryczałtem Odbiorca:

Opłata za prenumeratę roczną ze skorowidzem wynosi — 75 zł. 
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